П Р О Т О К О Л
его совещания под председательством Губернатора Смоленской области
А.В. Островского с членами Администрации Смоленской области

г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1 17 июня 2021 года № 8
10.00

Председательствующий: А.В. Островский

Присутствовали: К.В. Никонов, А.А. Гусев, Н.М. Кузнецов, Ю.С. Свириденков,
А.В. Стрельцов, П.В. Хомайко, В.М. Хомутова, Д.С. Шалаев,
И.В. Борисенко, А.С. Хорьков, Е.А. Романова

Отсутствовали: Р.В. Смашнев (командировка), Ю.Н. Пучков (командировка)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  реализации на территории Смоленской области новых мероприятий
государственной социальной помощи в рамках предоставления социального
контракта.

Докладчик:
Романова Елена Александровна, начальник Департамента Смоленской области по
социальному развитию.

2 .0  проведении комплексных кадастровых работ на территории Смоленской
области.

Докладчик:
Гусев Алексей Александрович, заместитель Губернатора Смоленской области.

3. Разное.

По вопросу 1.
СЛУШАЛИ:
Е.А. Романову

ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Островский, А.А. Гусев, В.М. Хомутова

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию из доклада начальника Департамента
Смоленской области по социальному развитию Е.А. Романовой.

1.2. Заместителю Губернатора Смоленской области В.М. Хомутовой совместно с
заместителем Губернатора Смоленской области Н.М. Кузнецовым проработать
возможность внесения изменений в нормативные правовые акты Смоленской
области для назначения и выплаты социальной помощи в рамках социального
контракта на обучение (переобучение) граждан по заявкам работодателей с
гарантированным трудоустройством.

Проинформировать Губернатора Смоленской области А.В. Островского о
результатах проведенной работы.

Срок: 16.07.2021

По вопросу 2.
СЛУШАЛИ:
А.А. Гусева

ВЫСТУПИЛ:
А.В. Островский

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию из доклада заместителя Губернатора

Смоленской области А.А. Гусева.
2.2. Департаменту имущественных и земельных отношений Смоленской области

(Т.В. Яковенкова) рекомендовать руководителям органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской
области для проведения комплексных кадастровых работ выбирать кадастровые
кварталы, в границах которых наличие земельных участков, предоставленных для
ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства,
либо земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, в
совокупности составляющие не менее 40 процентов общего количества
земельных участков, расположенных на территориях указанных кадастровых
кварталов.

Срок: постоянно

По вопросу 3.

СЛУШАЛИ:

А.В. Островского

3

ВЫСТУПИЛА:

П.В. Хомайко

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации в Смоленской области
заместителю Губернатора Смоленской области П.В. Хомайко взять на особый
контроль работу по развертыванию дополнительного коечного фонда
медицинских организаций для оказания медицинской помощи больным
коронавирусной инфекцией COVID-19.

Срок: 08.07.2021

3.2. Заместителю Губернатора Смоленской области П.В. Хомайко организовать
проведение проверки областных государственных бюджетных учреждений
здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь пациентам с
подтвержденным диагнозом коронавирусной инфекции COVID-19 или с
подозрением на коронавирусную инфекцию COVID-19, на предмет достаточности
обеспечения их средствами индивидуальной защиты.

Проинформировать Губернатора Смоленской области А.В. Островского
результатах проведенной работы.

Срок: 17.07.2021

о

3.3. Заместителю Губернатора Смоленской области П.В. Хомайко совместно с
заместителем Губернатора Смоленской области А.А. Гусевым проработать и
представить Губернатору Смоленской области А.В. Островскому предложения по
определению источников финансового обеспечения расходов (не обеспеченных
из средств федерального бюджета), связанных с оплатой отпускных в части
стимулирующих выплат, предоставленных работникам за оказание медицинской
помощи гражданам, у которых выявлена коронавирусная инфекция COVID-19.

Срок: 16.07.2021

Председательствующий А.В. Островский